



دوشنبه 25 فروردین 1392 - 4 جمادی الثاني 1433 - 15 آوریل 2012

18 اپریل 1521 «نشست ورمز» مارتین لوتر کشیش آلمانی را که دست به انجام اصلاحات در مسیحیت زده بود مورد تحقیق قرارداد و در این جلسه پرسشهای متعدد از او بعمل آمد و از او خواسته شد که درستی نظراتش را اثبات کند.

... و به این ترتیب پروتستانیسم پا گرفت

18 اپریل 1521#&171;نشست ورمز» مارتین لوتر کشیش آلمانی را که دست به انجام اصلاحات در مسیحیت زده بود مورد تحقیق قرارداد و در این جلسه پرسشهای متعدد از او بعمل آمد و از او خواسته شد که درستی نظراتش را اثبات کند. لوتر در پایان جلسه که نوعی بازپرسی از او بود تاکید کرد که به اصلاحات ادامه خواهد داد و به تکفیر پاپ که دستگاه سلطنتی برای خود ایجاد کرده و برای کلیساها و کشیش ها قیود زائد از جمله ممنوعیت ازدواج به وجود آورده اعتناء نخواهد کرد و با این اعتراض، پروتستانیسم پا گرفت (شاخه لوتر مذهب پروتستان).

اتهامات جنسی (سکس) وارده به کشیشهای کاتولیک این روزها (اپریل 2010) از اخبار ردیف یکم رسانه ها است. مارتین لوتر پنج قرن پیش این وضعیت را که سبب آن منع شرعی کشیش های کاتولیک از ازدواج است پیش بینی کرده و گفته بود که چنین جنجالهایی مردم را نسبت به حضور در کلیسا بی علاقه می کند. لوتر با عمل اعتراف مجرم در برابر کشیش و دریافت بخشودگی با پرداخت پول نیز مخالفت کرده بود و ...

درگذشت معاویه

سال 680 میلادی (ماه رجب سال 60 در تقویم هجری قمری) معاویه موسس سلسله امویان در 78 سالگی درگذشت و پسرش یزید برجایش نشست. معاویه که دمشق را پایتخت قرار داده بود از سال 661 تا سال 680 میلادی حکومت کرده بود.

نخست وزیر یونان در آستانه اشغال نظامی آتن خودکشی کرد و قهرمان ملی شد

الکساندروس کوریزیس Alexandros Koryzis نخست یونان 18 اپریل 1941 در آستانه افتادن شهر آتن به دست نیروهای هیتلر خودکشی کرد. ارتش آلمان ششم آوریل از دو سوی - بلغارستان و یوگوسلاوی - یونان را مورد حمله قرار داده بود. یوگوسلاوی به تصرف آلمان درآمده بود و بلغارستان متحد هیتلر بود. قبلا ایتالیا - متحد آلمان - پس از تصرف آلبانی، قلمرو یونان را مورد تعرض قرار داده بود تا امپراتوری روم باستان را احیاء کند که با مقاومت سخت یونانیان رو به رو شده بود. در جریان جنگ ایتالیا با یونان، نخست وزیر یونان بر اثر بیماری درگذشت و جورج دوم پادشاه وقت یونان 29 ژانویه 1941 کوریزیس رئیس بانک ملی را به جای او به نخست وزیری کشور انتخاب کرده بود. کوریزیس از همان آغاز کار با مداخله جورج دوم در تصمیمگیری های نظامی ژنرالهای ارتش و امور دیگر مخالفت داشت. شکست یونان برغم کمک نظامی انگلستان (از جمله فرستادن نیرو) در 11 و 12 اپریل در تنگه کلیدی (Klidi Pass) و ناحیه «Vevi» و پیشروی تیپ های زرهی آلمان به سوی آتن کوریزیس را متاثر و افسرده ساخته و هجدهم اپریل پس از آن که شنید آلمانی ها تا آتن فاصله چندانی ندارند و از یگانهای یونان و کمکی های آنان - انگلیسی ها و استرالیایی ها - کاری بر نخواهد آمد پیشنهاده لندن را که با پادشاه و اعضای کابینه به جزیره کرت Krete منتقل شود رد کرد و با شلیک گلوله خودکشی کرد. پادشاه یونان ظاهرا با هدف جلوگیری از تضعیف روحیه یونانی ها، مرگ کوریزیس را حمله قلبی اعلام کرد ولی یونانی ها حقیقت را از رادیو برلین شنیدند و دو روز بعد روزنامه های آتن واقعیت قضیه را نوشتند. چند روز پس از خودکشی کوریزیس، اعضای دولت یونان و مقامات ارشد این کشور از آتن به جزیره کرت Krete نقل مکان کردند و خود را در پناه ناوگان انگلستان قراردادند. پس از جنگ، کوریزیس به صورت یک قهرمان ملی یونان درآمد و موزه، خیابان و میدان به نام او کردند.